ニュースレポート

令和７年１１月１７日

報 道 機 関  各 位

教育委員会学校教育課

タイトル レッツ STT（サウンドテーブルテニス！）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

 出前パラスポーツ体験

日  時

令和７年１１月１８日（火）１３：００～１４：００

場所・住所

赤穂市立有年小学校 体育館

赤穂市西有年２８５３番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・サウンドテーブルテニスは、「音を頼りにする卓球」です。目が見える人も見えに

くい人も一緒に楽しめるスポーツで、「聞く」「感じる」「たのしむ」ことを大切に

して全校児童で体験します。

・遊ぶときは、みんながアイマスクをつけて目をかくします。見えない中で音を聞き

分けたり、タイミングを合わせたりすることで、耳の力や集中力が鍛えられます。

また、仲間とのコミュニケーションが大切になるスポーツです。

・対象は、全校児童３１名

・講師は、（特非）赤穂ボランティア協会 ５名

問い合わせ先

学 校 園 所 名：赤穂市立有年小学校

校園所長名（担当者名）：             校長 西村（教頭 山本）

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市